
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 26» 

г.Грозный 

 

ПРИКАЗ 

от 02.04.2018 г.                                                                                       № 23/6 

 

О создании рабочей 

группы по разработке ООП СОО» 

 

В соответствии с Дорожной картой по введению  федерального государственного 

образовательного  стандарта среднего  общего образования (ФГОС СОО)  в МБОУ 

«СОШ№26» г.Грозного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке основной 

образовательной программы  среднего общего образования (Приложение 1). 

2. Создать рабочую группу по разработке основной образовательной 

программы среднего общего образования (ООП СОО) МБОУ «СОШ № 26» (Приложение 

2). 

3. Рабочей группе разработать ООП СОО согласно требованиям ФГОС СОО, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 17 мая 2012 года № 

413 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования». 

4. Утвердить план работы рабочей группы по разработке основной 

образовательной программы среднего общего образования (Приложение 3). 

5. Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС СОО 

заместителя директора по  научно-методической работе Хасанову С.С.  

6. Представить основную образовательную программу среднего общего 

образования на утверждение педагогического совета в августе 2018 года 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                      _______                 Л.В. Ибрагимова 
 

 

Ознакомлены:                                     ______                  С.С. Хасанова 


